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درگیری مرزبانان ازبکستان با نیروهای طالبان

خبرگزاری صدای افغان)آوا(  اعلام کرد که در پی تیراندازی نیروهای 
مرزی ازبکستان به سوی اهالی یک شهرستان در نوار مرزی، سه غیرنطامی 
جان باخته و شماری دیگر ناپدید شده اند. همچنین درگیری دیگری میان 

نیروهای طالبان و مرزبانان ازبکستان نیز رخ داده است.
به گزارش ایرنا، آوا افزود: محمد هاشم منصور بزرگ قومی در شهرستان 
شورتپه بلخ گفت: اهالی شهرستان شورتپه برای جمع آوری گیاه شیرین بیان 
به منطقه ای جنگلی در نوار مرزی این شهرستان با ازبکستان رفته بودند که 

نیروهای مرزی ازبکستان به آنها شلیک کردند. 
به گفته او، در پی حمله نیروهای مرزی ازبکستان سه نفر از اهالی شورتپه 
جان باختند و شماری دیگر که هنوز تعدادشان مشخص نیست، ناپدید 
هستند.  منصور افزود که احتمال می رود افراد ناپدیدشده از سوی نیروهای 

ازبکستانی اسیر و یا در رودخانه غرق شده باشند.
 در همین حال، یک منبع مردمی دیگر درشهرستان شورتپه نیز به آوا 
گفت که در پی حمله مرزبانان ازبک، نیروهای »طالبان« نیز به منطقه رفتند 

و پس از آن میان دوطرف، درگیری رخ داده است.
 هنوز از تلفات نیروهای مرزی ازبکستان و »حکومت طالبان« در این 

درگیری جزئیاتی منتشر نشده است.
 این رویداد در حالی رخ می دهد که ازبکستان با »حکومت طالبان « روابط 
دوستانه دارد و تاکنون به جز موشک پرانی نیروهای داعش، تنش مرزی میان 
دوطرف رخ نداده بود. با این وجود، پس از روی کار آمدن طالبان، نیروهای 
مرزی این کشور با مرزبانان ایران، پاکستان و ترکمنستان، درگیری مرزی 

داشته و با تاجیکستان نیز بارها تا آستانه وقوع درگیری پیش رفته اند.

ویژه

حمله نتانیاهو به لاپید
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در حمله لفظی 
شدیدی به کابینه کنونی به ریاست »یائیر لاپید« گفت که لاپید این رژیم 
را در یک بحران اقتصادی فرو برده است. نتانیاهو در توییتی نوشت: کابینه 
متزلزل و بی تجربه کنونی، »اسرائیل« را به سمت یک بحران اقتصادی سوق 
که طی سال ها بی سابقه بوده است، سوق داده است، هنگامی که قیمت 
محصولات اساسی افزایش یافته و هزینه سفره ها و همچنین قیمت آپارتمان ها 

و نرخ بهره بالا رفته است. 
نخست وزیر سابق رژیم اسرائیل ادامه داد: خوب نیست که آن ها نمی دانند 
چه باید بکنند، ما در گذشته می دانستیم که چگونه اسرائیل را از بحران های 
اقتصادی خارج کنیم و این بار نیز این کار را انجام خواهیم داد.  نتانیاهو 
ادامه داد: ۷۱ روز دیگر، کابینه باثباتی را تشکیل خواهیم داد که هزینه های 
زندگی را کاهش دهد و فروپاشی اقتصادی را متوقف کند.  انتخابات زودهنگام 
کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( قرار است پس از تصویب کنست در نوامبر 

آینده برگزار شود. 
نتانیاهو سال گذشته و پس از موفقیت »یائیر لاپید« و »نفتالی بنت« 
در تشکیل کابینه ای ائتلافی متشکل از احزاب مختلف، قدرت را در رژیم 
صهیونیستی از دست داد اما در نهایت اختلافات در این ائتلاف به مرز 
شکنندگی رسید تا اینکه ماه گذشته با تصمیم انحلال کنست و کابینه و آماده 
شدن برای انتخابات جدید از هم پاشید.  نتانیاهو به رغم دست داشتن در سه 
پرونده فساد که در آن ها با اتهامات رشوه، کلاهبرداری، خیانت در امانت و فرار 
مالیاتی مواجه است سعی می کند به پست نخست وزیری بازگردد. در حالی 
که اتهامات علیه وی توسط پلیس و دفتر دادستانی رژیم صهیونیستی گزارش 
شده است اما  او این اتهامات را »غرض ورزی« توصیف کرد. نتانیاهو پس از 
محکومیت در پرونده های موجود در دادگاه های رژیم اسرائیل تلاش می کند 

به نخست وزیری دست یابد تا با کسب مصونیت به زندان نرود.

کناره گیری دکتر فائوچی
مشاور ارشد پزشکی رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد، به زودی از 

سمت های دولتی خود کناره گیری می کند.
به گزارش رویترز، دکتر آنتونی فائوچی مشاور ارشد پزشکی جو بایدن روز 
دوشنبه گفت که قصد دارد ماه دسامبر از سمت خود به عنوان مدیر موسسه 

ملی آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا )NIAID( استعفا دهد.
فائوچی ۸۱ ساله افزود، از سمت رئیس آزمایشگاه تنظیم ایمنی این 

موسسه نیز کناره گیری خواهد کرد.
فائوچی گفت: هرچند از سمت های دولتی کنار می روم ولی قصد دارم هنوز 
به فعالیت های حرفه ای خود در عرصه پزشکی ادامه دهم. وی افزود: دوست 

دارد وارد مرحله بعدی از زندگی شخصی اش شود.
این متخصص بیماری های عفونی از سال ۱۹۸۴ مدیر موسسه ملی آلرژی 
و بیماری های عفونی آمریکا بوده است و در سال ۲۰۲۰ به عنوان چهره 

برنامه های دولت آمریکا برای مهار ویروس کرونا شناخته شد. 
فائوچی ماه گذشته گفته بود که قصد دارد تا پایان دوره اول ریاست 
جمهوری جو بایدن استعفا کند، ولی ممکن است خیلی زودتر بازنشسته شود.

تمایل ترکیه به مذاکره بدون پیش شرط با سوریه
وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه گفت و گوهایی میان دستگاه های اطلاعاتی 
ترکیه و سوریه درحال برگزاری است، تصریح کرد که کشورش پیش شرطی 

برای گفت وگو با دمشق ندارد.
به گزارش پایگاه خبری النشره، مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه 
اعلام کرد: گفت وگوهایی میان دستگاه های اطلاعاتی سوریه و ترکیه درحال 

برگزاری است و ما هیچگونه پیش شرطی برای گفت وگو با دمشق نداریم.
وی تاکید کرد که گفت وگو با دولت دمشق باید هدفمند باشد.

اوغلو همچنین گفت که برنامه ای برای دیداری با دولت سوریه در 
شانگهای وجود ندارد و بشار اسد، رئیس جمهور سوریه دعوت نشده است.

پیشتر برخی رسانه ها از احتمال دیدار رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه و بشار اسد رئیس جمهور سوریه در حاشیه اجلاس شانگهای در اواخر 

شهریورماه در ازبکستان خبر داده بودند.
این اظهارات پس از آن مطرح شده است که اردوغان ۲۸ مرداد ماه گذشته 
در مسیر بازگشت از اوکراین لحن آشتی جویانه ای را در قبال سوریه از خود 
نشان داد و ورود به روند دیپلماتیک با دمشق برای حل و فصل اختلافات را 

بعید ندانست.
اردوغان گفت که لازم است از برداشته شدن گام های پیشرفت با سوریه 
اطمینان حاصل شود تا از این طریق بتوان بسیاری از طرح های برنامه ریزی 

شده در این منطقه را مختل کرد.
رئیس جمهوری ترکیه افزود که در درجه اول ایالات متحده و نیروهای 
ائتلاف هستند که تروریسم را در سوریه حمایت می کنند، آنها این کار را 

بی رحمانه انجام دادند و هنوز هم به آن ادامه می دهند.
اردوغان همچنین گفت که آنکارا به خاک سوریه چشم ندوخته  و تمامیت 

ارضی سوریه برای ما مهم است و دمشق باید از این موضوع آگاه باشد.
این درحالی است که یک نماینده سوری امروز سه شنبه از سفر قریب 
الوقوع هیات های ترکیه ای به دمشق خبر داد و گفت که تمام اقشار سیاسی 
در ترکیه موافق ازسرگیری روابط با سوریه هستند و امیدواریم که این 

تحرکات صادقانه و حقیقی باشد نه اقدامات تاکتیکی.
»صفوان القربی«، نماینده پارلمان سوریه در گفت وگو با خبرگزاری 
اسپوتنیک در این باره گفت: اطلاعاتی که به آن ها دست یافتیم نشان می دهد 
که دبیرکل حزب وطن ترکیه در راس هیاتی بزرگ به سوریه خواهد آمد و 

دیدارهایی با مقامات عالی رتبه خواهد داشت.
وی گفت: درست است که حزب او چپ گرا می باشد، اما وی دوست 
نزدیک حزب حاکم ترکیه است و پیشنهادات مهمی را برای دمشق به همراه 

خواهد داشت.
این نماینده سوری تاکید کرد که برخی اعضای حزب جنبش ملی ترکیه 
نیز خواستار ویزای ورود به سوریه شدند که این امر نشان می دهد، اقشار و 
احزاب مختلف سیاسی ترکیه تحرکاتی در راستای ازسرگیری روابط با سوریه 

دارند و سوریه راه تنفس اقتصادی و تجاری برای آنکارا به شمار می رود.
القربی در ادامه خاطرنشان کرد: با اینکه ترکیه دروازه اصلی مشکلات میان 
دو کشور بود ممکن است این کشور دروازه حل مشکلات نیز باشد، امیدواریم 

که این تحرکات صادقانه و حقیقی باشد نه اقدامات تاکتیکی.

پولیتیک

رویداد

استراتژیک

در پی تجمع ظهر سه شنبه شماری از 
هواداران جریان صدر در مقابل شورای عالی 
قضایی عراق، این شورا با صدور بیانیه ای از 
تعلیق فعالیت خود و دادگاه ها و دادگاه فدرال 
این کشور خبر داد و دولت و به طور ضمنی 
جریان صدر را مسئول این وضعیت دانست. 
دیروز، معترضان ضمن ایجاد خیمه مقابل 
شورای عالی قضایی عراق ، شعارهایی مبنی 
بر اجرای فراخوان مقتدی صدر، برای انحلال 
پارلمان در راستای آمادگی برای برگزاری 

انتخابات زودهنگام پارلمانی سردادند.
به گزارش ایرنا، شورای عالی قضایی عراق 

اعلام کرد که در اعتراض به اقدامات غیرقانونی 
)تحرکات جریان صدر و هوادارانش و تحصن 
آنها در مقابل شورای عالی قضایی(، فعالیت این 
شورا و دادگاه ها و دادگاه فدرال را به حالت 

تعلیق درمی آورد.
شورای عالی قضایی عراق در اشاره ضمنی 
به جریان صدر تأکید کرد که »ما دولت و 
طرفی که پشت این تحصن است را مسئول 

عواقب قانونی و پیامدهای آن می دانیم«.
همزمان چارچوب هماهنگی شیعیان عراق 
اعلام کرد که تبعات تحصن طرفداران صدر در 

برابر این نهاد قضایی را بررسی می کند.

رهبر جریان صدر عراق همزمان با تحصن 
طرفدارانش در مقابل ساختمان شورای قضایی 
عراق، در رشته توئیتی ابراز عقیده کرد که 
فشارهای حزبی و طایفه ای بر دستگاه قضایی 
عراق در مورد برخی پرونده های فساد یا برخی 
متهمین به خشونت و حمله به دستگاه ها و 

مراکز حساس و حیاتی دولت وارد می شود.
مقتدی صدر تأکید کرد: ما بر ضرورت حفظ 
حرمت دولت و دستگاه قضایی و استقلال آن 
و پرهیز از سیاست زدگی این دستگاه تأکید 

داریم.
وی در پایان رشته توئیت خود از »دولت 

عراق بابت تعقیب برخی متهمان به فساد و 
خشونت و دستگیر کردن« قدردانی کرد و و 

از دولت خواست تا عزم و اقتدار بیشتری را در 
این زمینه نشان دهد.

تحصن طرفداران صدر مقابل شورای عالی قضایی عراق

»الکساندر دوگین« که دخترش در بمب گذاری خودرو 
در مسکو کشته شد، دولت اوکراین را مقصر قتل دخترش 
دانست و گفت به دنبال پیروزی نظامی به جای انتقام است. 
همین نگاه دوگین و خشم کرملین از نفوذ عوامل کی یف 
تا قلب مسکو برای انجام عملیات ترور منجر به گمانه زنی 
واشنگتن درباره »تدارک حملات خشن روسیه به اوکراین« 

شده است.
به گزارش  راشاتودی، الکساندر دوگین، فیلسوف روس و 
فردی که از او با عنوان متحد و استراتژیست ولادیمیر پوتین،  
رئیس جمهوری روسیه یاد می شود، در بیانیه ای اعلام کرد: 
همانطور که می دانید در یک اقدام تروریستی توسط رژیم 
نازی اوکراین دخترم داریا در ۲۰ اوت هنگام بازگشت از 
جشنواره »سنت« در نزدیکی مسکو به طرز وحشیانه ای در 

مقابل چشمانم به قتل رسید.
وی ادامه داد: داریا دختر زیبای ارتدوکس، میهن 
پرست، خبرنگار نظامی، کارشناس تلویزیون و فیلسوف بود. 
سخنرانی ها و گزارش های او همیشه عمیق، مستدل و درست 
بوده است. او هرگز خواستار خشونت یا جنگ نشد. او در آغاز 
سفر خود یک ستاره در حال ظهور بود. دشمنان روسیه او را 

ناعادلانه کشتند.
این فیلسوف روس هم چنین ادامه داد: چنین اقدامات 
تروریستی برای ایجاد تفرقه و شکاف در بین روس هاست 
اما تروریست ها موفق نخواهند شد. ما به دنبال انتقام نیستیم 

بلکه پیروزی می خواهیم.
دوگینا در زمان کشته شدن درحال راندن خودروی پدرش 
بود و ظاهرا هدف اصلی عاملان این انفجار، پدرش بوده است.

روز دوشنبه سرویس امنیتی روسیه ویدئویی را منتشر 
کرد که در آن عامل انفجار فردی به نام »ناتالیا ووک« ۴۳ 
ساله است که تحت نام »شابان« فعالیت دارد و در فهرست 

پرسنل گارد ملی اوکراین کار می کند.
الکساندر دوگین، فیلسوف سرشناس و ملی گرای روس از 
جمله حامیان ایجاد »امپراتوری نوین روسیه« و طرفدار حمله 

نظامی به اوکراین است.
برخی از تحلیلگران بر این باور هستند که این نظریه پرداز 
۶۰ ساله نفوذ زیادی بر روی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه دارد. در مقابل عده ای دیگر با اشاره به اینکه الکساندر 
دوگین سمت رسمی در حلقه نزدیکان ولادیمیر پوتین ندارد 

بر این باور هستند که درباره دامنه نفوذ او اغراق شده است.
به گزارش یورونیوز، الکساندر دوگین در آثارش رابطه پر 
افت و خیز مسکو با کشورهای غربی را پیش بینی کرده بود. 
او در سال ۱۹۹۷ در یکی از کتابهایش طرحی را تببین کرد 
که محور آن ایجاد تفرقه بین کشورهای غربی و در عین حال 
افزایش وابستگی اقتصادی کشورهای اروپایی به روسیه بود. 

هر چند الکساندر دوگین ارتباط مستقیمی با دستگاه 

سیاست خارجی روسیه ندارد اما در برخی از رسانه های 
بین المللی از او به عنوان »مغز پوتین« یاد شده است. 

گروهی از صاحبنظران بر این اعتقاد هستند که برای 
درک جهان بینی ولادیمیر پوتین و جایگاهی که او برای 
روسیه متصور است باید به نوشته های الکساندر دوگین به 
عنوان یک چهره راست افراطی مراجعه کرد. به عنوان مثال 
دیوید وان درهلی در یادداشتی که سه ماه پیش در روزنامه 
واشنگتن پست منتشر شد الکساندر دوگین را »یک پیشگوی 
فاشیست« و هوادار یک »امپراتوری حداکثری روسی« 

خوانده است. 
دیوید وان درهلی در ادامه نوشته است که نشانه های نفوذ 
الکساندر دوگین در تصمیم گیری مقامات روسیه را می توان 
در سخنرانی ماه فوریه ولادیمیر پوتین همزمان با آغاز تهاجم 

نظامی به اوکراین مشاهده کرد. 

الکساندر دوگین در نظریه های خود از »روسیه جدید« 
سخن می گوید. عبارتی که مسکو در توجیه الحاق شبه جزیره 
کریمه به خاک روسیه در سال ۲۰۱۴ از آن استفاده کرد. 
کرملین بارها از واژگان و ادبیات الکساندر دوگین استفاده 
کرده است. الکساندر دوگین ماه مه سال جاری در یکی از 
نوشته های خود تاکید کرده بود که اوکراین باید »بخشی 
جدایی ناپذیر و بنیادی« از »روسیه جدید، جاودانی، واقعی 
و ژرف« باشد.  او بر این باور است که روسیه کشوری با 
ارزش های سنتی همراه با رهبری اقتدارگرا است. وی 

ارزش های غربی و لیبرال را مذموم می داند.
دیوید وان درهلی در یادداشت خود در واشنگتن پست از 
الکساندر دوگین به عنوان »محصول دوره پایانی زوال اتحاد 
جماهیر شوروی سابق« یاد می کند. به گفته وی الکساندر 
دوگین در توضیح وضع کنونی روسیه برای آن گذشته ای 

»پرشکوه و نیرومند« متصور می شود. 
مارلن لاروئل، تاریخدان فرانسوی پس از الحاق شبه جزیره 
کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴ استفاده از عبارت »روسیه 
جدید« را بخشی از »اسطوره سازی ملی گرایی روس« توصیف 
کرده بود. الکساندر دوگین و همفکرانش این عبارت را در 
فضای سیاسی و اجتماعی روسیه جا انداختند و حالا دیگر 
»روسیه جدید« یکی از قطعات پازل تبلیغات سیاسی کرملین 

است. 
الکساندر دوگین در کتاب »بنیادهای ژئوپولیتیک؛ آینده 
ژئوپولیتیک روسیه« که در سال ۱۹۹۷ به چاپ رسید با 
انتقاد شدید از نفوذ آمریکا در اوراسیا خواستار بازسازی اقتدار 
روسیه در منطقه شده بود. او همچنین از تصرف مناطقی از 

کشورهای منطقه در کتابش حمایت کرده بود. 
واشنگتن در سال ۲۰۱۵ تحریم هایی را علیه الکساندر 
دوگین وضع کرد. آمریکا دلیل وضع این تحریم ها را 
»مسئولیت و همدستی در اقدام ها و سیاست هایی« اعلام کرد 
که »صلح، امنیت، ثبات، حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین« 
را تهدید می کند. با این حال الکساندر دوگین سه ماه پیش 
نوشته بود: »اوکراینی ها باید درک کنند که ما آنها را به ایجاد 
یک قدرت روسی جدید و بزرگ فرا می خوانیم، همچنین 
بلاروسی ها، قزاق ها، ارمنی ها و آذربایجانی ها و گرجستانی ها 
و همه کسانی که نه تنها با ما بودند و هستند بلکه با ما 

خواهند بود.«
دوگین و دفاع از نفوذ تخریبگرانه در غرب

الکساندر دوگین در »بنیادهای ژئوپولیتیک؛ آینده 
ژئوپولیتیک روسیه« از تصرف خاک گرجستان و الحاق 
شبه جزیره کریمه به روسیه دفاع کرده است. وی همچنین 
دو دهه پیش از بریگزیت و راهیابی دونالد ترامپ به کاخ سفید 
از شکاف بین بریتانیا و دیگر کشورهای اروپایی و در داخل 

آمریکا سخن گفته بود. 
این نظریه پرداز روس پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا را »یک پیروزی برای 
روسیه« خوانده بود. یک اندیشکده آمریکایی با گرایش راست 
افراطی در سال ۲۰۱۴ از الکساندر دوگین برای شرکت در 
کنفرانسی در مجارستان دعوت کرده بود اما او به دلیل 
تحریم های ایالات متحده نتوانست در این نشست شرکت 
کند.  دولت کنونی آمریکا بر این باور است که الکساندر 
دوگین همچنان نقشی »شرورانه« در امور کشورهای غربی 
ایفا می کند. به گفته وزارت خزانه داری ایالات متحده »دوگین 
یک پایگاه اینترنتی به نام ژئوپولیتیکا را کنترل می کند که به 
مرکزی برای ملی گراهای افراطی روس برای پخش اخبار 
جعلی و تبلیغات سیاسی تبدیل شده است.«الکساندر دوگین 
یک روز پیش از کشته شدن دخترش در کانال تلگرام خود 

خواستار گسترش ابعاد جنگ در اوکراین شده بود.

آمریکا درباره گسترش حملات روسیه هشدار داد

تاکید دوگین بر پیروزی به هرقیمتی در جنگ اوکراین

گزارش نشریه پولیتیکو نشان می دهد که ایالات 
متحده بیش از آنچه دولت جو بایدن به صورت عمومی 
اعلام کرده، جنگ افزار در اختیار اوکراین قرار داده است. 
شایعاتی در واشنگتن وجود دارد که آمریکا جنگ افزارهای 
بیشتری نسبت به آنچه دولت به صورت عمومی و رسمی 

اعلام کرده در اختیار اوکراین قرار داده است. 
یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا به این رسانه گفت 
که واشنگتن در یک بازه زمانی به صورت اعلام نشده، 
موشک های ضد رادار سرعت بالا را که برای از بین بردن 
سامانه های راداری استفاده می شود، به اوکراینی ها داده 

است. 
به گفته وی، آمریکا موشک های ضد رادار هارم 
)HARM( تحویل اوکراینی ها داده اما در بسته های 
کمکی اعلامی آن را با عنوان »قابلیت ضد رادار« تشریح 
کرده است. پولیتیکو همچنین به نقل از دو منبع آگاه 
نوشت که واشنگتن در بسته تسلیحاتی جدید خود در روز 
۱۹ اوت )۲۸ مرداد( مهمات هدایت شونده اکس کالیبور را 
جای داده درحالیکه دولت به صورت علنی به آنها اشاره ای 

نکرده است. 
این نشریه در ادامه به یک احتمال نیز اشاره می کند 
که ایالات متحده مخفیانه سامانه موشکی تاکتیکی ارتش 
)ATACMS( به اوکراین ارسال کرده و اگر این مساله 

درست باشد بر خلاف گفته دولت است. جیک سالیوان 
مشاور امنیت ملی آمریکا در ماه ژوئیه گفت که ارسال 
این موشک ها روسیه را بیشتر تحریک می کند و باعث 

برانگیختن جنگ سوم جهانی می شود. 
پولیتیکو در راستای اثبات این فرضیه خود اضافه کرد: 
یاهو نیوز طی گزارشی استدلال کرده است که حملات 
اخیر به اهداف روسیه در کریمه، آنطور که اوکراین اعلام 
کرده نتیجه عملیات تیم های ویژه حامل مواد منفجره 
نبوده و این انفجارها نتیجه حملات موشکی دوربرد بوده 

است.
 اما اوکراین هیچ موشکی با چنین بردی برای حمله به 
پایگاه هوایی ساکی در کریمه ندارد )دست کم موشک هایی 
که آمریکا و شرکایش به صورت علنی از انتقال آنها به 

اوکراین خبر دادند(.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا هفته گذشته در 
صفحه توئیتر خود نوشت که ارزش بسته کمکی اخیر 
آمریکا به جای ۷۷۵ میلیون دلار اعلام شده، ۸۱۵ میلیون 
دلار بود. وی پس از حذف این پیام نوشت که مجموع 
ارزش بسته کمکی همان ۷۷۵ میلیون دلار بوده است. 
رسانه های آمریکایی هفته گذشته به نقل از مقام های آگاه 
گزارش کردند که بسته امنیتی جدید برای اوکراین بیش 

از ۸۰۰ میلیون دلار ارزش داشته است.

هم زمان با اینکه جنگ روسیه-اوکراین وارد ششمین 
ماه خود می شود، دست کم دو فروند هواپیمای بمب 
افکن بی-۵۲ استراتوفورترس آمریکایی در پایگاه فیرفورد 
بریتانیا مستقر شدند. به گزارش ایر فورس تایمز، پایگاه 
نیروی هوایی مینوت در داکوتای شمالی در تاریخ ۱۸ اوت 
اعلام کرد که این هواپیماهای بمب افکن در این تاریخ وارد 
فرودگاه فیرفورد انگلیس شدند. تاکنون این دومین استقرار 
بی-۵۲ در پایگاه فیرفورد انگلیس در سال جاری میلادی 

است.
براساس این گزارش، این هواپیماها که قادرند تسلیحات 
هسته ای را حمل کنند، قصد دارند تا روسیه را از حمله به 

اروپا بازدارند و همکاری با نیروهای ناتو بهبود را ببخشند.
ژنرال جیمز هکر، فرمانده نیرو هوایی آمریکا در اروپا 
گفت: »نقطه قوت نهایی ما در مناطق عملیات های اروپایی 
شامل توانایی ما برای آموزش و انجام عملیات با متحدان  
شرکایمان است.«نیروهای بی-۵۲ در مسیر به سمت 
انگلیس به همراه هواپیماهای نظامی نروژی و سوئدی، 
عملیات های هماهنگی را تمرین کردند. این هواپیماها 
همچنین روز دوشنبه به جنوب شرقی اروپا سفر کردند و 
برای نشان دادن تعهد خود به متحدان ناتو، بر فراز مقدونیه 

شمالی، آلبانی، مونته نگرو و کرواسی پرواز کردند.
فعالیت نظامی روسیه در اطراف کشورهای حوزه بالکان و 

و دریای آدریاتیک که به لحاظ استراتژیکی دسترسی مهمی 
به مدیترانه دارد، افزایش یافته است. آسوشیتدپرس روز 
دوشنبه گزارش داد که ناتو چند روز گذشته چهار دفعه 
آرایش نظامی هواپیماهای خود را برهم زده تا هواپیما 

نظامی روسیه را از مرز هوایی در لیتوانی دور کند.
روسیه نسبت به تصمیمات ناتو برای پذیرش مقدونیه 
شمالی در این ائتلاف در سال ۲۰۲۰ و همچنین پذیرش 
مونته نگرو در سال ۲۰۱۷ مخالفت کرد و همچنین هشدار 
داده است که اگر فنلاند و سوئد هم عضو این ائتلاف شوند، 

پیامدهای سیاسی و نظامی به دنبال خواهد داشت.
بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، سرهنگ دوم جووان 
آزمانوسکی، رئیس ستاد ارتش مقدونیه شمالی به یک 
تلویزیون محلی گفت: »این پرواز نشان داد که آسمان های 
ما امن هستند و عضویت ما در ناتو بسیار مشهود است.« 
سرهنگ دوم رایان لوکس، از فرماندهان نیرو هوایی آمریکا 
هم گفت: »بی-۵۲ نمادی برای تضمین های آمریکا به 
متحدان و شرکای ما باقی می ماند؛ نمادی که به صورت 

جهانی به رسمیت شناخته شده است.«
عملیات های گروه ضربت این بمب افکن از سال ۲۰۱۸ 
به عنوان جایگزینی جهت استقرار دائمی جت ها در سراسر 
جهان آغاز شد و ایالات متحده آن را به نشانه تعهد به دفاع 

جمعی انجام می دهد.

پرواز بمب افکن های بی-۵۲ آمریکایی بر فراز اروپاکمک سرّی آمریکا به ارتش اوکراین

»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری سابق 
آمریکا که از اقدام پلیس فدرال آمریکا برای 
تفتیش اقامتگاه شخصی اش و کشف و توقیف 
نزدیک به ۳۰۰ سند محرمانه از این مکان بسیار 
خشمگین و عصبانی است، از این اقدام پلیس 

فدرال به دستگاه قضایی شکایت کرد.
بنا به گزارش سی ان ان، تیم حقوقی دونالد 
ترامپ با اقامه دعوی از قاضی فدرال آمریکا 
خواسته است با تعیین »وکیل ثالث « و مستقل، 
درمورد اقدام اف.بی.آی و اسنادی که از محل 
اقامت ترامپ در فلوریدا ضبط شده نظارت کند 
و تا پایان این نظارت، دستگاه قضایی آمریکا 

روند تحقیق برروی این اسناد را متوقف سازد.
این  بررسی  گزارش  این  براساس 
 پرونده هم اکنون به قاضی »ایلین کانون« 
)Aileen Cannon(، که در سال ۲۰۲۰ 
توسط خود دونالد ترامپ منصوب گردید، 
سپرده شده و تیم حقوقی ترامپ بر حقوق  
قانونی موکل خود تاکید می ورزد که به اعتقاد 
آنها درجریان یورش اف.بی.آی به محل اقامت 

وی در فلوریدا نقض شده است.

به گزارش این رسانه، وکلای ترامپ در 
دعوی خود علیه پلیس فدرال آمریکا همچنین 
این موضوع را عنوان کرده اند که اقدام وزارت 
دادگستری و اف.بی.آی در یورش به محل 
اقامت وی در »مار ئه لاگو« در واقع علیه ترامپ 
و خدشه وارد ساختن بر سابقه سیاسی وی بوده 
است. درحالی تیم حقوقی ترامپ در این باره 
علیه پلیس فدرال شکایت کرده که براساس 
گزارش نشریه آمریکایی نیویورک تایمز، رئیس 

جمهوری سابق ۳۰۰ سند محرمانه در »مار ئه 
لاگو« نگاه داشته بود. تارنمای خبری نیویورک 
تایمز دراین باره نوشت: آرشیو ملی آمریکا اعلام 
کرد که در ماه ژانویه گذشته در نخستین دسته 
از مدارک بدست آمده از اقامتگاه ترامپ، بیش از 
۱۵۰ سند »حساس« را که دونالد ترامپ هنگام 
ترک کاخ سفید آنها را با خود برده بود بدست 
آورده و فوق محرمانه بودن این اسناد  در آنزمان 
به حدی بود که دستگاه قضایی را به بررسی 

بیشتر از محل اقامت ترامپ  در »مار ئه لاگو« 
وا داشت.

پلیس فدرال آمریکا هشتم ماه اوت گذشته 
برابر با ۱۷ مرداد ماه برای کشف و ضبط اسناد 
محرمانه ای که ترامپ هنگام ترک کاخ سفید 
آنها را به “مار ئه لاگو« واقع در فلوریدا منتقل 
ساخت، یورش برد، ترامپ که با جرم نگاه 
داشتن اسناد محرمانه کشوری مواجه است که 
در صورت اثبات به نقض »قانون جاسوسی«  که 
پیشینه آن به جنگ اول جهانی باز می گردد،  
ممکن است حداقل با ۱۰ سال زندان مواجه 

شود.

شکایت ترامپ از پلیس فدرال آمریکا

دادستان فدرال آرژانتین خواستار صدور حکم ۱۲ سال 
حبس برای »کریستینا فرناندز« رئیس جمهور پیشین 
و معاون کنونی رئیس جمهور آرژانتین به اتهام فساد 
در امور دولتی شد. خبرگزاری رویترز نوشت: فرناندز 
همچنان شخص بانفوذی در جناح چپ حزب حاکم 
»پرونیست« در آرژانتین محسوب می شود و »دیگو 
لوسیانی« دادستان فدرال وی را  به کلاهبرداری از دولت 
و دست داشتن در طرحی برای انتقال غیرقانونی بودجه 
دولتی طی دو دوره از ریاست جمهوری اش بین سال های 

۲۰۰۷ تا ۲۰۱۵  متهم کرد.
بر اساس گزارش رسانه های محلی آرژانتین، این 

حکم طی ماه ها مشخص خواهد شد و فرناندز می تواند 
به دادگاه های بالاتر درخواست تجدیدنظر دهد که سال ها 
طول می کشد تا حکم نهایی صادر شود. لوسیانی در 
توجیه درخواست خود برای صدور حکم ۱۲ سال حبس 
برای فرناندز گفت: این احتمالاً بزرگترین مانور فسادی 
است که تاکنون در کشور شناخته شده است. به گزارش 
ایرنا، آرژانتین از سال ۲۰۱۸ میلادی تاکنون در رکود 
اقتصادی به سر می برد و نرخ تورم در این کشور از ۴۰ 
درصد فراتر رفته است. شیوع ویروس جدید کرونا نیز 
فقر و بیکاری را در این کشور واقع در آمریکای جنوبی 

افزایش داده است.

در میانه تشدید رقابت های انتخابات ریاست جمهوری 
برزیل ،»لولا داسیلوا« رئیس جمهوری پیشین این کشور و 
نامزد پیشتاز انتخابات ، رابطه دولت برزیل با آمریکا را زیر 
سوال برد و »ژائیر بولسونارو« رئیس جمهوری فعلی و رقیب 
راست افراطی خود را یک »کپی ضعیف« از دونالد ترامپ 
خواند. به گزارش خبرگزاری پرنسا لاتینا، »لولا داسیلوا« 
رئیس جمهوری پیشین برزیل )۲۰۰۳- ۲۰۱۰( در نشستی 
به مناسبت رونمایی از کتاب »برزیل در جهان؛ هشت سال 
حکومت لولا« در انتقاد از عملکرد دولت فعلی برزیل در 
قبال روابط با آمریکا گفت: هیچکس اگر رویاهای کوچک 
داشته باشد، بزرگ نخواهد شد. سیاست خارجی ما هرگز 

اجازه نداده که با آمریکا به شیوه ملایم صحبت شود. 
داسیلوا رویکرد سیاست خارجی دولت برزیل در قبال کاخ 
سفید را رویکردی تملق آمیز و چاپلوسانه توصیف کرد. این 
رهبر حزب کارگران برزیل اطمینان داد که ژائیر بولسونارو 
رئیس جمهوری فعلی این کشور به دلیل تلاش ها برای تقلید 
از راهبردهای »دونالد ترامپ«، یک »کپی ضعیف« از ترامپ 
است. همزمان با بحران بهداشتی بی سابقه، اوضاع نابسامان 
اقتصادی و ابطال پرونده های فساد علیه لولا داسیلوا به ویژه 
در یکسال اخیر سبب شده تا تداوم حضور بولسونارو در 
منصب ریاست جمهوری پس از انتخابات ۲۰۲۲ در هاله ای 
از تردید قرار گیرد. با افزایش محبوبیت و درصورت پیروزی 

انتقاد داسیلوا از رئیس جمهوری برزیلاتهام فساد علیه رئیس جمهوری سابق آرژانتین


